
(別添） 公共事業の事業評価書（林野公共事業の期中の評価）（平成25年5月15日公表）の一部修正　正誤表

 1  独立行政法人事業  1  独立行政法人事業
　水源林造成事業 　水源林造成事業
        (18)熊野川流域10～29年経過分（評価書）         (18)熊野川流域10～29年経過分（評価書）

正 誤

地 区 別 評 価 結 果 地 区 別 評 価 結 果



(別添） 公共事業の事業評価書（林野公共事業の期中の評価）（平成25年5月15日公表）の一部修正　正誤表

 1  独立行政法人事業  1  独立行政法人事業
　水源林造成事業 　水源林造成事業
        (18)熊野川流域10～29年経過分（評価書）         (18)熊野川流域10～29年経過分（評価書）

地 区 別 評 価 結 果 地 区 別 評 価 結 果

正 誤



(別添） 公共事業の事業評価書（林野公共事業の期中の評価）（平成25年5月15日公表）の一部修正　正誤表

 1  独立行政法人事業  1  独立行政法人事業
　水源林造成事業 　水源林造成事業
        (18)熊野川流域10～29年経過分（評価書）         (18)熊野川流域10～29年経過分（評価書）

正 誤

地 区 別 評 価 結 果 地 区 別 評 価 結 果



(別添） 公共事業の事業評価書（林野公共事業の期中の評価）（平成25年5月15日公表）の一部修正　正誤表

 1  独立行政法人事業  1  独立行政法人事業
　水源林造成事業 　水源林造成事業
        (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）         (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）
　　水源涵養便益　水質浄化便益 　　水源涵養便益　水質浄化便益

正 誤

地 区 別 評 価 結 果 地 区 別 評 価 結 果

水源涵養
かん

便益

　水質浄化便益

　　事業効果区域

T-1 Ｙ

ｔ ｔ
ｔ =  １ ｔ =T

Ｑｘ： 全貯留量のうち生活用水使用相当量

Ｑy： 全貯留量－Ｑｘ

Ａ： 事業対象区域面積（ｈａ）

P： 年間平均降雨量（ｍｍ／年）
出典：気象統計情報（気象庁）

Ｔ： 事業実施後、貯留率が安定するのに必要な年数

D1： 事業実施前の貯留率
出典：「森林の間伐と水収支」（近嵐ら、1987）

D2： 事業実施後、Ｔ年経過後の貯留率
出典：「森林の間伐と水収支」（近嵐ら、1987）

Uｘ： 単位当たりの上水道給水原価（円／m3）
出典：「日本の水資源」

Uｙ： 単位当たりの雨水浄化費（円／m3）

u：

Ｙ： 評価期間

１0： 単位合わせのための調整値

年度 社会的割引率 事業対象区域面積 事業効果面積 効果額 現在価値化

2001 1.5395
2002 1.4802 177.68 11.85 984 1,457
2003 1.4233 177.68 23.69 1,968 2,801
2004 1.3686 177.68 35.54 2,953 4,041
2005 1.3159 177.68 47.38 3,937 5,181
2006 1.2653 177.68 59.23 4,921 6,227
2007 1.2167 177.68 71.07 5,905 7,185
2008 1.1699 177.68 82.92 6,889 8,059
2009 1.1249 177.68 94.76 7,873 8,856
2010 1.0816 177.68 106.61 8,858 9,581
2011 1.0400 177.68 118.45 9,842 10,236
2012 1.0000 177.68 130.30 10,826 10,826
2013 0.9615 177.68 142.14 11,810 11,355
2014 0.9246 177.68 153.99 12,794 11,829
2015 0.8890 177.68 165.83 13,779 12,250
2016 0.8548 177.68 177.68 14,763 12,619
2017 0.8219 177.68 177.68 14,763 12,134
2018 0.7903 177.68 177.68 14,763 11,667
2019 0.7599 177.68 177.68 14,763 11,218
2020 0.7307 177.68 177.68 14,763 10,787
2021 0.7026 177.68 177.68 14,763 10,372
2022 0.6756 177.68 177.68 14,763 9,974
2023 0.6496 177.68 177.68 14,763 9,590
2024 0.6246 177.68 177.68 14,763 9,221
2025 0.6006 177.68 177.68 14,763 8,867
2026 0.5775 177.68 177.68 14,763 8,526
2027 0.5553 177.68 177.68 14,763 8,198
2028 0.5339 177.68 177.68 14,763 7,882
2029 0.5134 177.68 177.68 14,763 7,579
2030 0.4936 177.68 177.68 14,763 7,287
2031 0.4746 177.68 177.68 14,763 7,007
2032 0.4564 177.68 177.68 14,763 6,738
2033 0.4388 177.68 177.68 14,763 6,478
2034 0.4220 177.68 177.68 14,763 6,230
2035 0.4057 177.68 177.68 14,763 5,989

413,344

t 1
（Ｄ2-Ｄ1)×Ａ×Ｐ×u×10Ｂ＝ Σ ＋ Σ ×

　Ｔ×（１＋ｉ）

176.35

（１＋ｉ）

Ｕｘ×Ｑｘ＋Ｕｙ×Ｑｙ
u＝

Ｑｘ＋Ｑｙ

155.00 億

1,707.30 億

177.68 ～ 177.68

2,142

15

0.51

0.56

68.60
出典：「地球環境・人間生活にかかる農業及び森林の多面的な機能の評価に関する調査研究報告書」（三菱総合研究所,H13.11)「雨水利用ハンドブック」

単位当たりの水質浄化費（U x とU y を用いてＱ x とＱ yで比例按分して算出） 77.57

80

水源涵養
かん

便益

　水質浄化便益

　　事業効果区域

T-1 Ｙ

ｔ ｔ
ｔ =  １ ｔ =T

Ｑｘ： 全貯留量のうち生活用水使用相当量

Ｑy： 全貯留量－Ｑｘ

Ａ： 事業対象区域面積（ｈａ）

P： 年間平均降雨量（ｍｍ／年）
出典：気象統計情報（気象庁）

Ｔ： 事業実施後、貯留率が安定するのに必要な年数

D1： 事業実施前の貯留率
出典：「森林の間伐と水収支」（近嵐ら、1987）

D2： 事業実施後、Ｔ年経過後の貯留率
出典：「森林の間伐と水収支」（近嵐ら、1987）

Uｘ： 単位当たりの上水道給水原価（円／m3）
出典：「日本の水資源」

Uｙ： 単位当たりの雨水浄化費（円／m3）

u：

Ｙ： 評価期間

１0： 単位合わせのための調整値

年度 社会的割引率 事業対象区域面積 事業効果面積 効果額 現在価値化

2001 1.5395
2002 1.4802 177.68 11.85 975 1,443
2003 1.4233 177.68 23.69 1,951 2,777
2004 1.3686 177.68 35.54 2,926 4,005
2005 1.3159 177.68 47.38 3,902 5,135
2006 1.2653 177.68 59.23 4,877 6,171
2007 1.2167 177.68 71.07 5,853 7,121
2008 1.1699 177.68 82.92 6,828 7,988
2009 1.1249 177.68 94.76 7,803 8,778
2010 1.0816 177.68 106.61 8,779 9,495
2011 1.0400 177.68 118.45 9,754 10,144
2012 1.0000 177.68 130.30 10,730 10,730
2013 0.9615 177.68 142.14 11,705 11,254
2014 0.9246 177.68 153.99 12,681 11,725
2015 0.8890 177.68 165.83 13,656 12,140
2016 0.8548 177.68 177.68 14,631 12,507
2017 0.8219 177.68 177.68 14,631 12,025
2018 0.7903 177.68 177.68 14,631 11,563
2019 0.7599 177.68 177.68 14,631 11,118
2020 0.7307 177.68 177.68 14,631 10,691
2021 0.7026 177.68 177.68 14,631 10,280
2022 0.6756 177.68 177.68 14,631 9,885
2023 0.6496 177.68 177.68 14,631 9,504
2024 0.6246 177.68 177.68 14,631 9,139
2025 0.6006 177.68 177.68 14,631 8,787
2026 0.5775 177.68 177.68 14,631 8,449
2027 0.5553 177.68 177.68 14,631 8,125
2028 0.5339 177.68 177.68 14,631 7,811
2029 0.5134 177.68 177.68 14,631 7,512
2030 0.4936 177.68 177.68 14,631 7,222
2031 0.4746 177.68 177.68 14,631 6,944
2032 0.4564 177.68 177.68 14,631 6,678
2033 0.4388 177.68 177.68 14,631 6,420
2034 0.4220 177.68 177.68 14,631 6,174
2035 0.4057 177.68 177.68 14,631 5,936

68.60
出典：「地球環境・人間生活にかかる農業及び森林の多面的な機能の評価に関する調査研究報告書」（三菱総合研究所,H13.11)「雨水利用ハンドブック」

単位当たりの水質浄化費（U x とU y を用いてＱ x とＱ yで比例按分して算出） 76.88

80

176.35

（１＋ｉ）

Ｕｘ×Ｑｘ＋Ｕｙ×Ｑｙ
u＝

Ｑｘ＋Ｑｙ

155.00 億

1,862.30 億

177.68 ～ 177.68

2,142

15

0.51

0.56

409,654

t 1
（Ｄ2-Ｄ1)×Ａ×Ｐ×u×10Ｂ＝ Σ ＋ Σ ×

　Ｔ×（１＋ｉ）



(別添） 公共事業の事業評価書（林野公共事業の期中の評価）（平成25年5月15日公表）の一部修正　正誤表

 1  独立行政法人事業  1  独立行政法人事業
　水源林造成事業 　水源林造成事業
        (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）         (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）
　　水源涵養便益　水質浄化便益 　　水源涵養便益　水質浄化便益

地 区 別 評 価 結 果 地 区 別 評 価 結 果

正 誤

2036 0.3901 177.68 177.68 14,763 5,759
2037 0.3751 177.68 177.68 14,763 5,538
2038 0.3607 177.68 177.68 14,763 5,325
2039 0.3468 177.68 177.68 14,763 5,120
2040 0.3335 177.68 177.68 14,763 4,923
2041 0.3207 177.68 177.68 14,763 4,734
2042 0.3083 177.68 177.68 14,763 4,551
2043 0.2965 177.68 177.68 14,763 4,377
2044 0.2851 177.68 177.68 14,763 4,209
2045 0.2741 177.68 177.68 14,763 4,047
2046 0.2636 177.68 177.68 14,763 3,892
2047 0.2534 177.68 177.68 14,763 3,741
2048 0.2437 177.68 177.68 14,763 3,598
2049 0.2343 177.68 177.68 14,763 3,459
2050 0.2253 177.68 177.68 14,763 3,326
2051 0.2166 177.68 177.68 14,763 3,198
2052 0.2083 177.68 177.68 14,763 3,075
2053 0.2003 177.68 177.68 14,763 2,957
2054 0.1926 177.68 177.68 14,763 2,843
2055 0.1852 177.68 177.68 14,763 2,734
2056 0.1780 177.68 177.68 14,763 2,628
2057 0.1712 177.68 177.68 14,763 2,527
2058 0.1646 177.68 177.68 14,763 2,430
2059 0.1583 177.68 177.68 14,763 2,337
2060 0.1522 177.68 177.68 14,763 2,247
2061 0.1463 177.68 177.68 14,763 2,160
2062 0.1407 177.68 177.68 14,763 2,077
2063 0.1353 177.68 177.68 14,763 1,997
2064 0.1301 177.68 177.68 14,763 1,921
2065 0.1251 177.68 177.68 14,763 1,847
2066 0.1203 177.68 177.68 14,763 1,776
2067 0.1157 177.68 177.68 14,763 1,708
2068 0.1112 177.68 177.68 14,763 1,642
2069 0.1069 177.68 177.68 14,763 1,578
2070 0.1028 177.68 177.68 14,763 1,518
2071 0.0989 177.68 177.68 14,763 1,460
2072 0.0951 177.68 177.68 14,763 1,404
2073 0.0914 177.68 177.68 14,763 1,349
2074 0.0879 177.68 177.68 14,763 1,298
2075 0.0845 177.68 177.68 14,763 1,247
2076 0.0813 177.68 177.68 14,763 1,200
2077 0.0781 177.68 177.68 14,763 1,153
2078 0.0751 177.68 177.68 14,763 1,109
2079 0.0722 177.68 177.68 14,763 1,066
2080 0.0695 177.68 177.68 14,763 1,026
2081 0.0668 177.68 177.68 14,763 986
合計 413,344

2036 0.3901 177.68 177.68 14,631 5,708
2037 0.3751 177.68 177.68 14,631 5,488
2038 0.3607 177.68 177.68 14,631 5,277
2039 0.3468 177.68 177.68 14,631 5,074
2040 0.3335 177.68 177.68 14,631 4,879
2041 0.3207 177.68 177.68 14,631 4,692
2042 0.3083 177.68 177.68 14,631 4,511
2043 0.2965 177.68 177.68 14,631 4,338
2044 0.2851 177.68 177.68 14,631 4,171
2045 0.2741 177.68 177.68 14,631 4,010
2046 0.2636 177.68 177.68 14,631 3,857
2047 0.2534 177.68 177.68 14,631 3,707
2048 0.2437 177.68 177.68 14,631 3,566
2049 0.2343 177.68 177.68 14,631 3,428
2050 0.2253 177.68 177.68 14,631 3,296
2051 0.2166 177.68 177.68 14,631 3,169
2052 0.2083 177.68 177.68 14,631 3,048
2053 0.2003 177.68 177.68 14,631 2,931
2054 0.1926 177.68 177.68 14,631 2,818
2055 0.1852 177.68 177.68 14,631 2,710
2056 0.1780 177.68 177.68 14,631 2,604
2057 0.1712 177.68 177.68 14,631 2,505
2058 0.1646 177.68 177.68 14,631 2,408
2059 0.1583 177.68 177.68 14,631 2,316
2060 0.1522 177.68 177.68 14,631 2,227
2061 0.1463 177.68 177.68 14,631 2,141
2062 0.1407 177.68 177.68 14,631 2,059
2063 0.1353 177.68 177.68 14,631 1,980
2064 0.1301 177.68 177.68 14,631 1,903
2065 0.1251 177.68 177.68 14,631 1,830
2066 0.1203 177.68 177.68 14,631 1,760
2067 0.1157 177.68 177.68 14,631 1,693
2068 0.1112 177.68 177.68 14,631 1,627
2069 0.1069 177.68 177.68 14,631 1,564
2070 0.1028 177.68 177.68 14,631 1,504
2071 0.0989 177.68 177.68 14,631 1,447
2072 0.0951 177.68 177.68 14,631 1,391
2073 0.0914 177.68 177.68 14,631 1,337
2074 0.0879 177.68 177.68 14,631 1,286
2075 0.0845 177.68 177.68 14,631 1,236
2076 0.0813 177.68 177.68 14,631 1,190
2077 0.0781 177.68 177.68 14,631 1,143
2078 0.0751 177.68 177.68 14,631 1,099
2079 0.0722 177.68 177.68 14,631 1,056
2080 0.0695 177.68 177.68 14,631 1,017
2081 0.0668 177.68 177.68 14,631 977
合計 409,654



(別添） 公共事業の事業評価書（林野公共事業の期中の評価）（平成25年5月15日公表）の一部修正　正誤表

 1  独立行政法人事業  1  独立行政法人事業
　水源林造成事業 　水源林造成事業
        (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）         (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）
　　環境保全便益　炭素固定便益　樹木固定分 　　環境保全便益　炭素固定便益　樹木固定分

正 誤

地 区 別 評 価 結 果 地 区 別 評 価 結 果

環境保全便益

　炭素固定便益

　　樹木固定分

Ｙ

44

ｔ 12

ｔ = １

Ｕ： 二酸化炭素に関する原単位（円/CO2-ton)
出典：「二酸化炭素地中貯留技術研究開発成果報告書」（財）地球環境産業技術研究機構（平成18年3月）

V1： 事業を実施しない場合の評価最終年の当該森林の見込蓄積量（m3）
（事業を実施する場合の評価最終年の当該森林の見込蓄積量の1/2を想定）

V2： 事業を実施する場合の評価最終年の当該森林の見込蓄積量(m3)
出典：人工林林分密度管理図（（一社）日本森林技術協会）、

　　森林農地整備センター収穫予測表（(独)森林総合研究所）等

Ｙ： 評価期間

Ｄ ： 容積密度（ ｔ /ｍ 3）

BEF： バイオマス拡大係数（地上部バイオマス量／幹バイオマス量） 樹齢20年越

樹齢20年越

樹齢20年越

樹齢20年越

樹齢20年越

樹齢20年越

Ｒ ： 地上部に対する地下部の比率（ 地下部バイオマス量／ 地上部バイオマス量）

0.5： 植物中の炭素含有率

44/12： 炭素から二酸化炭素への換算係数

年度 社会的割引率 事業効果蓄積 効果額 事業効果蓄積 効果額 事業効果蓄積 効果額 事業効果蓄積 効果額 事業効果蓄積 効果額 事業効果蓄積 効果額
2001 1.5395
2002 1.4802 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2003 1.4233 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2004 1.3686 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2005 1.3159 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2006 1.2653 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2007 1.2167 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2008 1.1699 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2009 1.1249 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2010 1.0816 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2011 1.0400 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2012 1.0000 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2013 0.9615 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2014 0.9246 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2015 0.8890 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2016 0.8548 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2017 0.8219 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2018 0.7903 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2019 0.7599 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2020 0.7307 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590

スギ 0.25

0

0

0

0

スギ 1.23

0

0

0

スギ ヒノキ 前生広葉樹等

0

出典：「日本国温室効果ガスインベントリ報告書」（2011年４月）（国立環境研究
所温室効果ガスインベントリオフィス編）

ヒノキ 0.26
前生広葉樹等 0.26

出典：「日本国温室効果ガスインベントリ報告書」（2011年４月）（国立環境研究
所温室効果ガスインベントリオフィス編）

ヒノキ 0.407
前生広葉樹等 0.639

出典：「日本国温室効果ガスインベントリ報告書」（2011年４月）（国立環境研究
所温室効果ガスインベントリオフィス編）

ヒノキ 1.24
前生広葉樹等 1.31

0

0

スギ 0.314

0

80

8,093
ヒノキ 29,280

0

101,870

前生広葉樹等

6,046

スギ

ヒノキ

13,260

14,640
4,047

Ｂ＝ Σ × Ｄ × BEF × （ １ ＋ Ｒ ） × 0.5 × ×Ｕ

　Ｙ×（１＋ｉ）

Ｖ2－Ｖ1

0
0

スギ 26,520

0

前生広葉樹等

環境保全便益
　炭素固定便益
　　樹木固定分

Ｙ

44

ｔ 12

ｔ = １

Ｕ： 二酸化炭素に関する原単位（円/CO2-ton)
出典：「二酸化炭素地中貯留技術研究開発成果報告書」（財）地球環境産業技術研究機構（平成18年3月）

V1： 事業を実施しない場合の評価最終年の当該森林の見込蓄積量（m3）
（事業を実施する場合の評価最終年の当該森林の見込蓄積量の1/2を想定）

V2： 事業を実施する場合の評価最終年の当該森林の見込蓄積量(m3)
出典：人工林林分密度管理図（（一社）日本森林技術協会）、

　　森林農地整備センター収穫予測表（(独)森林総合研究所）等

Ｙ： 評価期間

Ｄ ： 容積密度（ ｔ /ｍ 3）

BEF： バイオマス拡大係数（地上部バイオマス量／幹バイオマス量） 樹齢20年越

樹齢20年越

樹齢20年越

樹齢20年越

樹齢20年越

樹齢20年越

Ｒ ： 地上部に対する地下部の比率（ 地下部バイオマス量／ 地上部バイオマス量）

0.5： 植物中の炭素含有率

44/12： 炭素から二酸化炭素への換算係数

年度 社会的割引率 事業効果蓄積 効果額 事業効果蓄積 効果額 事業効果蓄積 効果額 事業効果蓄積 効果額 事業効果蓄積 効果額 事業効果蓄積 効果額
2001 1.5395
2002 1.4802 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2003 1.4233 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2004 1.3686 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2005 1.3159 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2006 1.2653 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2007 1.2167 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2008 1.1699 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2009 1.1249 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2010 1.0816 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2011 1.0400 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2012 1.0000 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2013 0.9615 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2014 0.9246 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2015 0.8890 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2016 0.8548 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2017 0.8219 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2018 0.7903 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2019 0.7599 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2020 0.7307 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590

Ｂ＝ Σ × Ｄ × BEF × （ １ ＋ Ｒ ） × 0.5 × ×Ｕ

　Ｙ×（１＋ｉ）

Ｖ2－Ｖ1

0
0

スギ 554

0

前生広葉樹等

101,870

前生広葉樹等

6,046

スギ

ヒノキ

277

148
131

262
ヒノキ 296

0

0

0

スギ 0.314

0

80

出典：「日本国温室効果ガスインベントリ報告書」（2011年４月）（国立環境研究
所温室効果ガスインベントリオフィス編）

ヒノキ 1.24
前生広葉樹等 1.31

出典：「日本国温室効果ガスインベントリ報告書」（2011年４月）（国立環境研究
所温室効果ガスインベントリオフィス編）

ヒノキ 0.407
前生広葉樹等 0.639

出典：「日本国温室効果ガスインベントリ報告書」（2011年４月）（国立環境研究
所温室効果ガスインベントリオフィス編）

ヒノキ 0.26
前生広葉樹等 0.26

0

スギ ヒノキ 前生広葉樹等

0

スギ 0.25

0

0

0

0

スギ 1.23

0

0



(別添） 公共事業の事業評価書（林野公共事業の期中の評価）（平成25年5月15日公表）の一部修正　正誤表

 1  独立行政法人事業  1  独立行政法人事業
　水源林造成事業 　水源林造成事業
        (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）         (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）
　　環境保全便益　炭素固定便益　樹木固定分 　　環境保全便益　炭素固定便益　樹木固定分

正 誤

地 区 別 評 価 結 果 地 区 別 評 価 結 果

2021 0.7026 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2022 0.6756 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2023 0.6496 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2024 0.6246 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2025 0.6006 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2026 0.5775 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2027 0.5553 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2028 0.5339 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2029 0.5134 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2030 0.4936 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2031 0.4746 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2032 0.4564 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2033 0.4388 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2034 0.4220 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2035 0.4057 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2036 0.3901 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2037 0.3751 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2038 0.3607 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2039 0.3468 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2040 0.3335 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2041 0.3207 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2042 0.3083 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2043 0.2965 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2044 0.2851 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2045 0.2741 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2046 0.2636 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2047 0.2534 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2048 0.2437 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2049 0.2343 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2050 0.2253 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2051 0.2166 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2052 0.2083 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2053 0.2003 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2054 0.1926 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2055 0.1852 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2056 0.1780 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2057 0.1712 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2058 0.1646 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2059 0.1583 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2060 0.1522 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2061 0.1463 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2062 0.1407 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2063 0.1353 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2064 0.1301 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2065 0.1251 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2066 0.1203 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2067 0.1157 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2068 0.1112 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2069 0.1069 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2070 0.1028 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2071 0.0989 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2072 0.0951 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2073 0.0914 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2074 0.0879 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2075 0.0845 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2076 0.0813 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2077 0.0781 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2078 0.0751 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2079 0.0722 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2080 0.0695 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2081 0.0668 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
合計

年度 社会的割引率 効果額 現在価値化

2001 1.5395
2002 1.4802 2,767 4,096
2003 1.4233 2,767 3,938
2004 1.3686 2,767 3,787
2005 1.3159 2,767 3,641
2006 1.2653 2,767 3,501
2007 1.2167 2,767 3,367
2008 1.1699 2,767 3,237
2009 1.1249 2,767 3,113
2010 1.0816 2,767 2,993

合計

2021 0.7026 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2022 0.6756 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2023 0.6496 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2024 0.6246 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2025 0.6006 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2026 0.5775 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2027 0.5553 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2028 0.5339 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2029 0.5134 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2030 0.4936 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2031 0.4746 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2032 0.4564 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2033 0.4388 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2034 0.4220 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2035 0.4057 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2036 0.3901 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2037 0.3751 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2038 0.3607 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2039 0.3468 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2040 0.3335 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2041 0.3207 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2042 0.3083 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2043 0.2965 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2044 0.2851 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2045 0.2741 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2046 0.2636 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2047 0.2534 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2048 0.2437 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2049 0.2343 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2050 0.2253 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2051 0.2166 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2052 0.2083 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2053 0.2003 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2054 0.1926 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2055 0.1852 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2056 0.1780 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2057 0.1712 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2058 0.1646 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2059 0.1583 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2060 0.1522 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2061 0.1463 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2062 0.1407 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2063 0.1353 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2064 0.1301 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2065 0.1251 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2066 0.1203 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2067 0.1157 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2068 0.1112 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2069 0.1069 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2070 0.1028 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2071 0.0989 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2072 0.0951 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2073 0.0914 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2074 0.0879 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2075 0.0845 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2076 0.0813 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2077 0.0781 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2078 0.0751 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2079 0.0722 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2080 0.0695 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
2081 0.0668 165.75 887 183.00 1,290 50.58 590
合計

年度 社会的割引率 効果額 現在価値化

2001 1.5395
2002 1.4802 2,767 4,096
2003 1.4233 2,767 3,938
2004 1.3686 2,767 3,787
2005 1.3159 2,767 3,641
2006 1.2653 2,767 3,501
2007 1.2167 2,767 3,367
2008 1.1699 2,767 3,237
2009 1.1249 2,767 3,113
2010 1.0816 2,767 2,993

合計



(別添） 公共事業の事業評価書（林野公共事業の期中の評価）（平成25年5月15日公表）の一部修正　正誤表

 1  独立行政法人事業  1  独立行政法人事業
　水源林造成事業 　水源林造成事業
        (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）         (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）
　　環境保全便益　炭素固定便益　樹木固定分 　　環境保全便益　炭素固定便益　樹木固定分

正 誤

地 区 別 評 価 結 果 地 区 別 評 価 結 果

2011 1.0400 2,767 2,878
2012 1.0000 2,767 2,767
2013 0.9615 2,767 2,660
2014 0.9246 2,767 2,558
2015 0.8890 2,767 2,460
2016 0.8548 2,767 2,365
2017 0.8219 2,767 2,274
2018 0.7903 2,767 2,187
2019 0.7599 2,767 2,103
2020 0.7307 2,767 2,022
2021 0.7026 2,767 1,944
2022 0.6756 2,767 1,869
2023 0.6496 2,767 1,797
2024 0.6246 2,767 1,728
2025 0.6006 2,767 1,662
2026 0.5775 2,767 1,598
2027 0.5553 2,767 1,537
2028 0.5339 2,767 1,477
2029 0.5134 2,767 1,421
2030 0.4936 2,767 1,366
2031 0.4746 2,767 1,313
2032 0.4564 2,767 1,263
2033 0.4388 2,767 1,214
2034 0.4220 2,767 1,168
2035 0.4057 2,767 1,123
2036 0.3901 2,767 1,079
2037 0.3751 2,767 1,038
2038 0.3607 2,767 998
2039 0.3468 2,767 960
2040 0.3335 2,767 923
2041 0.3207 2,767 887
2042 0.3083 2,767 853
2043 0.2965 2,767 820
2044 0.2851 2,767 789
2045 0.2741 2,767 758
2046 0.2636 2,767 729
2047 0.2534 2,767 701
2048 0.2437 2,767 674
2049 0.2343 2,767 648
2050 0.2253 2,767 623
2051 0.2166 2,767 599
2052 0.2083 2,767 576
2053 0.2003 2,767 554
2054 0.1926 2,767 533
2055 0.1852 2,767 512
2056 0.1780 2,767 493
2057 0.1712 2,767 474
2058 0.1646 2,767 455
2059 0.1583 2,767 438
2060 0.1522 2,767 421
2061 0.1463 2,767 405
2062 0.1407 2,767 389
2063 0.1353 2,767 374
2064 0.1301 2,767 360
2065 0.1251 2,767 346
2066 0.1203 2,767 333
2067 0.1157 2,767 320
2068 0.1112 2,767 308
2069 0.1069 2,767 296
2070 0.1028 2,767 284
2071 0.0989 2,767 274
2072 0.0951 2,767 263
2073 0.0914 2,767 253
2074 0.0879 2,767 243
2075 0.0845 2,767 234
2076 0.0813 2,767 225
2077 0.0781 2,767 216
2078 0.0751 2,767 208
2079 0.0722 2,767 200
2080 0.0695 2,767 192
2081 0.0668 2,767 185
合計 101,870

2011 1.0400 2,767 2,878
2012 1.0000 2,767 2,767
2013 0.9615 2,767 2,660
2014 0.9246 2,767 2,558
2015 0.8890 2,767 2,460
2016 0.8548 2,767 2,365
2017 0.8219 2,767 2,274
2018 0.7903 2,767 2,187
2019 0.7599 2,767 2,103
2020 0.7307 2,767 2,022
2021 0.7026 2,767 1,944
2022 0.6756 2,767 1,869
2023 0.6496 2,767 1,797
2024 0.6246 2,767 1,728
2025 0.6006 2,767 1,662
2026 0.5775 2,767 1,598
2027 0.5553 2,767 1,537
2028 0.5339 2,767 1,477
2029 0.5134 2,767 1,421
2030 0.4936 2,767 1,366
2031 0.4746 2,767 1,313
2032 0.4564 2,767 1,263
2033 0.4388 2,767 1,214
2034 0.4220 2,767 1,168
2035 0.4057 2,767 1,123
2036 0.3901 2,767 1,079
2037 0.3751 2,767 1,038
2038 0.3607 2,767 998
2039 0.3468 2,767 960
2040 0.3335 2,767 923
2041 0.3207 2,767 887
2042 0.3083 2,767 853
2043 0.2965 2,767 820
2044 0.2851 2,767 789
2045 0.2741 2,767 758
2046 0.2636 2,767 729
2047 0.2534 2,767 701
2048 0.2437 2,767 674
2049 0.2343 2,767 648
2050 0.2253 2,767 623
2051 0.2166 2,767 599
2052 0.2083 2,767 576
2053 0.2003 2,767 554
2054 0.1926 2,767 533
2055 0.1852 2,767 512
2056 0.1780 2,767 493
2057 0.1712 2,767 474
2058 0.1646 2,767 455
2059 0.1583 2,767 438
2060 0.1522 2,767 421
2061 0.1463 2,767 405
2062 0.1407 2,767 389
2063 0.1353 2,767 374
2064 0.1301 2,767 360
2065 0.1251 2,767 346
2066 0.1203 2,767 333
2067 0.1157 2,767 320
2068 0.1112 2,767 308
2069 0.1069 2,767 296
2070 0.1028 2,767 284
2071 0.0989 2,767 274
2072 0.0951 2,767 263
2073 0.0914 2,767 253
2074 0.0879 2,767 243
2075 0.0845 2,767 234
2076 0.0813 2,767 225
2077 0.0781 2,767 216
2078 0.0751 2,767 208
2079 0.0722 2,767 200
2080 0.0695 2,767 192
2081 0.0668 2,767 185
合計 101,870



(別添） 公共事業の事業評価書（林野公共事業の期中の評価）（平成25年5月15日公表）の一部修正　正誤表

 1  独立行政法人事業  1  独立行政法人事業
　水源林造成事業 　水源林造成事業
        (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）         (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）
　　木材生産等便益　生産確保・増進便益 　　木材生産等便益　生産確保・増進便益

正 誤

地 区 別 評 価 結 果 地 区 別 評 価 結 果

木材生産等便益

　生産確保・増進便益

　　森林整備による増進分

Ｙ

ｔ
ｔ = １

Ｙ： 評価期間

Ｖt主： 人工林　主伐量　 ｔ 年後における伐採材積（m3）
出典：人工林林分密度管理図（（一社）日本森林技術協会）、
　　　　森林農地整備センター収穫予測表（(独)森林総合研究所）等

＠： 人工林　主伐材　木材市場価格（円／ｍ3）
出典：「山林素地及び山元立木価格調（(一財)日本不動産研究所）」（平成24年3月末現在）

年度 社会的割引率 事業効果材積 効果額 事業効果材積 効果額 事業効果蓄積 効果額 事業効果材積 効果額 事業効果材積 効果額
2001 1.5395
2002 1.4802 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2003 1.4233 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2004 1.3686 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2005 1.3159 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2006 1.2653 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2007 1.2167 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2008 1.1699 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2009 1.1249 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2010 1.0816 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2011 1.0400 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2012 1.0000 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2013 0.9615 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2014 0.9246 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2015 0.8890 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2016 0.8548 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2017 0.8219 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2018 0.7903 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2019 0.7599 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2020 0.7307 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2021 0.7026 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2022 0.6756 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2023 0.6496 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2024 0.6246 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2025 0.6006 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2026 0.5775 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2027 0.5553 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2028 0.5339 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2029 0.5134 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2030 0.4936 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2031 0.4746 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2032 0.4564 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2033 0.4388 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2034 0.4220 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2035 0.4057 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2036 0.3901 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2037 0.3751 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2038 0.3607 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2039 0.3468 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2040 0.3335 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2041 0.3207 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2042 0.3083 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2043 0.2965 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2044 0.2851 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2045 0.2741 0.00 0 0.00 0 0.00 0

前生広葉樹等 0.00 ～ 8,093.18

13,918

Ｂ＝ Ｖ ｔ × ＠

Σ
（ １ ＋ ｉ ）

80

スギ 0.00 ～ 21,215.98
ヒノキ 0.00 ～ 21,960.24

0
0

スギ 2,344

0

ヒノキ 7,223
前生広葉樹等 0

0
0

スギ ヒノキ 前生広葉樹等

0

木材生産等便益

　生産確保・増進便益

　　森林整備による増進分

Ｙ

ｔ
ｔ = １

Ｙ： 評価期間

Ｖt主： 人工林　主伐量　 ｔ 年後における伐採材積（m3）
出典：人工林林分密度管理図（（一社）日本森林技術協会）、
　　　　森林農地整備センター収穫予測表（(独)森林総合研究所）等

＠： 人工林　主伐材　木材市場価格（円／ｍ3）
出典：「山林素地及び山元立木価格調（(一財)日本不動産研究所）」（平成24年3月末現在）

年度 社会的割引率 事業効果材積 効果額 事業効果材積 効果額 事業効果蓄積 効果額 事業効果材積 効果額 事業効果材積 効果額
2001 1.5395
2002 1.4802 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2003 1.4233 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2004 1.3686 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2005 1.3159 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2006 1.2653 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2007 1.2167 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2008 1.1699 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2009 1.1249 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2010 1.0816 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2011 1.0400 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2012 1.0000 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2013 0.9615 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2014 0.9246 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2015 0.8890 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2016 0.8548 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2017 0.8219 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2018 0.7903 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2019 0.7599 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2020 0.7307 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2021 0.7026 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2022 0.6756 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2023 0.6496 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2024 0.6246 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2025 0.6006 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2026 0.5775 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2027 0.5553 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2028 0.5339 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2029 0.5134 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2030 0.4936 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2031 0.4746 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2032 0.4564 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2033 0.4388 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2034 0.4220 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2035 0.4057 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2036 0.3901 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2037 0.3751 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2038 0.3607 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2039 0.3468 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2040 0.3335 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2041 0.3207 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2042 0.3083 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2043 0.2965 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2044 0.2851 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2045 0.2741 0.00 0 0.00 0 0.00 0

0

スギ ヒノキ 前生広葉樹等

0

ヒノキ 7,829
前生広葉樹等 0

0

0
0

スギ 2,951

0

前生広葉樹等 0.00 ～ 8,093.18

15,667

Ｂ＝ Ｖ ｔ × ＠

Σ
（ １ ＋ ｉ ）

80

スギ 0.00 ～ 21,215.98
ヒノキ 0.00 ～ 21,960.24



(別添） 公共事業の事業評価書（林野公共事業の期中の評価）（平成25年5月15日公表）の一部修正　正誤表

 1  独立行政法人事業  1  独立行政法人事業
　水源林造成事業 　水源林造成事業
        (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）         (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）
　　木材生産等便益　生産確保・増進便益 　　木材生産等便益　生産確保・増進便益

正 誤

地 区 別 評 価 結 果 地 区 別 評 価 結 果

2046 0.2636 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2047 0.2534 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2048 0.2437 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2049 0.2343 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2050 0.2253 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2051 0.2166 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2052 0.2083 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2053 0.2003 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2054 0.1926 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2055 0.1852 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2056 0.1780 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2057 0.1712 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2058 0.1646 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2059 0.1583 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2060 0.1522 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2061 0.1463 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2062 0.1407 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2063 0.1353 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2064 0.1301 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2065 0.1251 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2066 0.1203 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2067 0.1157 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2068 0.1112 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2069 0.1069 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2070 0.1028 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2071 0.0989 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2072 0.0951 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2073 0.0914 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2074 0.0879 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2075 0.0845 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2076 0.0813 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2077 0.0781 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2078 0.0751 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2079 0.0722 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2080 0.0695 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2081 0.0668 21,215.98 49,730 21,960.24 158,619 8,093.18 0
合計

年度 社会的割引率 事業効果材積 効果額 効果額 現在価値化

2001 1.5395
2002 1.4802 0 0
2003 1.4233 0 0
2004 1.3686 0 0
2005 1.3159 0 0
2006 1.2653 0 0
2007 1.2167 0 0
2008 1.1699 0 0
2009 1.1249 0 0
2010 1.0816 0 0
2011 1.0400 0 0
2012 1.0000 0 0
2013 0.9615 0 0
2014 0.9246 0 0
2015 0.8890 0 0
2016 0.8548 0 0
2017 0.8219 0 0
2018 0.7903 0 0
2019 0.7599 0 0
2020 0.7307 0 0
2021 0.7026 0 0
2022 0.6756 0 0
2023 0.6496 0 0
2024 0.6246 0 0
2025 0.6006 0 0
2026 0.5775 0 0
2027 0.5553 0 0
2028 0.5339 0 0
2029 0.5134 0 0
2030 0.4936 0 0
2031 0.4746 0 0
2032 0.4564 0 0
2033 0.4388 0 0
2034 0.4220 0 0
2035 0.4057 0 0

合計

2046 0.2636 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2047 0.2534 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2048 0.2437 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2049 0.2343 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2050 0.2253 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2051 0.2166 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2052 0.2083 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2053 0.2003 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2054 0.1926 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2055 0.1852 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2056 0.1780 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2057 0.1712 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2058 0.1646 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2059 0.1583 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2060 0.1522 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2061 0.1463 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2062 0.1407 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2063 0.1353 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2064 0.1301 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2065 0.1251 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2066 0.1203 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2067 0.1157 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2068 0.1112 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2069 0.1069 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2070 0.1028 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2071 0.0989 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2072 0.0951 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2073 0.0914 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2074 0.0879 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2075 0.0845 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2076 0.0813 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2077 0.0781 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2078 0.0751 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2079 0.0722 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2080 0.0695 0.00 0 0.00 0 0.00 0
2081 0.0668 21,215.98 62,608 21,960.24 171,927 8,093.18 0
合計

年度 社会的割引率 事業効果材積 効果額 効果額 現在価値化

2001 1.5395
2002 1.4802 0 0
2003 1.4233 0 0
2004 1.3686 0 0
2005 1.3159 0 0
2006 1.2653 0 0
2007 1.2167 0 0
2008 1.1699 0 0
2009 1.1249 0 0
2010 1.0816 0 0
2011 1.0400 0 0
2012 1.0000 0 0
2013 0.9615 0 0
2014 0.9246 0 0
2015 0.8890 0 0
2016 0.8548 0 0
2017 0.8219 0 0
2018 0.7903 0 0
2019 0.7599 0 0
2020 0.7307 0 0
2021 0.7026 0 0
2022 0.6756 0 0
2023 0.6496 0 0
2024 0.6246 0 0
2025 0.6006 0 0
2026 0.5775 0 0
2027 0.5553 0 0
2028 0.5339 0 0
2029 0.5134 0 0
2030 0.4936 0 0
2031 0.4746 0 0
2032 0.4564 0 0
2033 0.4388 0 0
2034 0.4220 0 0
2035 0.4057 0 0

合計



(別添） 公共事業の事業評価書（林野公共事業の期中の評価）（平成25年5月15日公表）の一部修正　正誤表

 1  独立行政法人事業  1  独立行政法人事業
　水源林造成事業 　水源林造成事業
        (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）         (18)熊野川流域10～29年経過分（参考資料）
　　木材生産等便益　生産確保・増進便益 　　木材生産等便益　生産確保・増進便益

正 誤

地 区 別 評 価 結 果 地 区 別 評 価 結 果

2036 0.3901 0 0
2037 0.3751 0 0
2038 0.3607 0 0
2039 0.3468 0 0
2040 0.3335 0 0
2041 0.3207 0 0
2042 0.3083 0 0
2043 0.2965 0 0
2044 0.2851 0 0
2045 0.2741 0 0
2046 0.2636 0 0
2047 0.2534 0 0
2048 0.2437 0 0
2049 0.2343 0 0
2050 0.2253 0 0
2051 0.2166 0 0
2052 0.2083 0 0
2053 0.2003 0 0
2054 0.1926 0 0
2055 0.1852 0 0
2056 0.1780 0 0
2057 0.1712 0 0
2058 0.1646 0 0
2059 0.1583 0 0
2060 0.1522 0 0
2061 0.1463 0 0
2062 0.1407 0 0
2063 0.1353 0 0
2064 0.1301 0 0
2065 0.1251 0 0
2066 0.1203 0 0
2067 0.1157 0 0
2068 0.1112 0 0
2069 0.1069 0 0
2070 0.1028 0 0
2071 0.0989 0 0
2072 0.0951 0 0
2073 0.0914 0 0
2074 0.0879 0 0
2075 0.0845 0 0
2076 0.0813 0 0
2077 0.0781 0 0
2078 0.0751 0 0
2079 0.0722 0 0
2080 0.0695 0 0
2081 0.0668 208,349 13,918
合計 13,918

2036 0.3901 0 0
2037 0.3751 0 0
2038 0.3607 0 0
2039 0.3468 0 0
2040 0.3335 0 0
2041 0.3207 0 0
2042 0.3083 0 0
2043 0.2965 0 0
2044 0.2851 0 0
2045 0.2741 0 0
2046 0.2636 0 0
2047 0.2534 0 0
2048 0.2437 0 0
2049 0.2343 0 0
2050 0.2253 0 0
2051 0.2166 0 0
2052 0.2083 0 0
2053 0.2003 0 0
2054 0.1926 0 0
2055 0.1852 0 0
2056 0.1780 0 0
2057 0.1712 0 0
2058 0.1646 0 0
2059 0.1583 0 0
2060 0.1522 0 0
2061 0.1463 0 0
2062 0.1407 0 0
2063 0.1353 0 0
2064 0.1301 0 0
2065 0.1251 0 0
2066 0.1203 0 0
2067 0.1157 0 0
2068 0.1112 0 0
2069 0.1069 0 0
2070 0.1028 0 0
2071 0.0989 0 0
2072 0.0951 0 0
2073 0.0914 0 0
2074 0.0879 0 0
2075 0.0845 0 0
2076 0.0813 0 0
2077 0.0781 0 0
2078 0.0751 0 0
2079 0.0722 0 0
2080 0.0695 0 0
2081 0.0668 234,535 15,667
合計 15,667


